CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

Página 1 de 3

EDITAL N.º 07/2025

O Município de Benjamin Constant do Sul torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 10 de outubro de 2025,
e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 26 a 30 de dezembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

Benjamin Constant do Sul, 16 de dezembro de 2025.

Nilton Jose Valentini,
Prefeito Municipal de Benjamin Constant do Sul/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Ciências

Inscrição CANDIDATO(A)

2446289 CASSIARA FÁTIMA SOUZA BEZ

2446042 EDICLEA MAYESKI

2448158 LEANDRO FERRARI

Professor de Educação Física

Inscrição CANDIDATO(A)

2449975 CAROLINE ONGARATTO DALLAZEN

2448002 LARYSSA LUANA DE ANDRADE

2448981 LEONARDO NOGUEIRA

2448434 LUIZ FERNANDO TURA ROSA

2449723 ODAIR PINTO BURATTI

2448891 ROBERTA SCHERER AGNOLETTO

2448008 WILIAN EDUARDO LONGO

Professor de Geografia

Inscrição CANDIDATO(A)

2448668 ALINE MOREIRA DE ANDRADE

2450213 CARINE GALLINA FRANCESCHI

 Professor de História

Inscrição CANDIDATO(A)

2450347 GRAZIELE MAYESKI

2446329 KASSANDRA DE GOES LARA

Professor de Matemática

Inscrição CANDIDATO(A)

2446124 DANIEL MEZZOMO

2445633 JONAS DECKER

Professor de Português

Inscrição CANDIDATO(A)

2448072 CRISTIANE ALINE MORANDIN MEZZOMO

2448225 MARLI MARCANTE GIACOMELLI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

Página 3 de 3

Professor de Séries Iniciais

Inscrição CANDIDATO(A)

2449834 ANDREIA LIPES DOS SANTOS

2448105 ELISANGELA MARIA BORSA

2450245 IARA TORRES SCZEFS

2446791 ISTELA JULIANA DAPPER

2448761 KARINE FOLLADOR

2450142 KARINE SOARES DA SILVA

2450242 LUCIMARA PINTO

2448865 MAIRA FERNANDA GIACOMELI RESTELLO

2448003 ROSMARI DALCHIAVON

2448189 SORAYA SUZI VICARI NONNEMACHER

2446443 SORIANE APARECIDA SEGAT